

\*\*\*

Số: 49 - KH/ĐTN-TC.KT

Phú Nhuận, ngày 02 tháng 02 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh,  
Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh  
và Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận,  
nhiệm kỳ 2022 - 2027**

-----

Nhân kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) và 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023).

Nhằm kịp thời quán triệt tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027 đến toàn cơ sở Đoàn – Đội trực thuộc và cán bộ đoàn.

Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch Tổ chức học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh và Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với nội dung cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

- Giáo dục tình yêu quê hương đất nước, truyền thống uống nước nhớ nguồn của dân tộc, bày tỏ lòng biết ơn, ghi nhớ công lao to lớn mà lãnh tụ Hồ Chí Minh đã cống hiến cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất nước nhà.

- Khẳng định niềm tin của thế hệ trẻ đối với sự lãnh đạo của Đảng, phát huy vai trò xung kích, tình nguyện, trách nhiệm của tuổi trẻ quận nhà trong việc xây dựng và phát triển đất nước nói chung và quận Phú Nhuận nói riêng.

- Tổ chức học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh và Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, nhiệm kỳ 2022 – 2027 cho đội ngũ cán bộ đoàn chủ chốt của Quận.

- Giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động Đoàn – Hội - Đội với Quận đoàn Ninh Kiều, Thành phố Cần thơ.

- Hoạt động an sinh xã hội tại Quận đoàn Ninh Kiều, Thành phố Cần thơ.

- Chương trình Tiết kiệm – An toàn – Hiệu quả.

### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:**

**I. Học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027:**

- **Thời gian, địa điểm:** 08g00 ngày 03/3/2023 (thứ Sáu) tại Hội trường Quận đoàn (179 Hoàng Văn Thụ, phường 8, Quận Phú Nhuận).

- **Nội dung:** Học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- **Tài liệu:** Văn kiện Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Văn kiện Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- **Đối tượng:** Bí thư, Phó Bí thư, các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành toàn cơ sở Đoàn, Tổng phụ trách.

## **II. Học tập nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, nhiệm kỳ 2022-2027:**

**2.1 Thời gian:** ngày 04 và 05 tháng 3 năm 2023 (Thứ Bảy, Chủ Nhật).

**2.2. Địa điểm:** Thành phố Cần Thơ.

- *Tập trung điểm danh lúc 04g30 ngày 04/3/2023 (thứ Bảy) tại Nhà Thiếu nhi Quận Phú Nhuận (179 Hoàng Văn Thụ, phường 8).*

- *Lưu ý trang phục: ngày 04/3/2023 áo sơ mi Thanh niên Việt Nam, ngày 05/3/2023 áo thun Đại hội.*

**2.3. Phương tiện di chuyển:** xe ô tô 45 chỗ.

**2.4. Thành phần và số lượng dự kiến tham gia (113 người):**

- Thành Đoàn, Thường trực Quận ủy, Ban Dân vận Quận ủy: 03 người.

- Ủy viên Ban Chấp hành - Ủy ban kiểm tra Quận đoàn: 27 người.

- Bí thư, Phó Bí thư toàn cơ sở Đoàn: 66 người.

- Tổng phụ trách Đội: 17 người.

**2.5. Nội dung hành trình:**

- Tổ chức học tập nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 cho đội ngũ cán bộ đoàn chủ chốt của Quận.

- Tổ chức tham quan các di tích lịch sử gắn với các cuộc đấu tranh của nhân dân trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp, Mỹ cứu nước.

- Giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động Đoàn – Hội – Đội và hoạt động an sinh xã hội tại Quận đoàn Ninh Kiều, Thành phố Cần thơ.

- Chương trình giao lưu Cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận.

## **III. KINH PHÍ:**

- Số tiền: **1.800.000đ/người** (Một triệu tám trăm ngàn đồng), gồm kinh phí di chuyển, ăn, nghỉ, tài liệu, chăm lo an sinh xã hội.

- Đóng kinh phí về Công ty TNHH DV Du lịch Sài Gòn Tour chậm nhất ngày **25/02/2023** (thứ Bảy) bằng hình thức chuyển khoản theo thông tin: Ngân hàng ACB - Phòng giao dịch Tây Thạnh - Chủ tài khoản: Công ty TNHH DV Du lịch

Sài Gòn Tour - Số tài khoản 142678 - Cú pháp: Đơn vị - Quận Đoàn Phú Nhuận - Học tập Nghị quyết.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- |  |            |
|--|------------|
| - Đ/c Huỳnh Anh Phương Thảo, Bí thư Quận Đoàn          | Trưởng ban |
| - Đ/c Ngô Hải Yến, Phó Bí thư Quận Đoàn                | Phó ban TT |
| - Đ/c Trần Thanh Trí, Phó Bí thư thường trực Quận Đoàn | Phó ban    |

*Và các thành viên*

- Đ/c Ngô Chí An, UV.BCH Quận đoàn.
- Đ/c Trần Nguyễn Quang Trung, UV.BCH Quận đoàn.
- Đ/c Dương Thiên Ân, Chuyên viên Quận đoàn.
- Đ/c Hồ Kim Châu, Cán bộ Quận đoàn.
- Đ/c Trần Quốc Thuận, Cán bộ Quận Đoàn.
- Đ/c Trang Thị Hoàng Mai, Kế toán Quận Đoàn.

##### **2. Phân công trách nhiệm:**

###### **2.1. Quận Đoàn:**

- Phân công Tổ chức - Kiểm tra Quận Đoàn tham mưu kế hoạch, dự trù kinh phí lớp tập huấn và hành trình về nguồn. Phối hợp triển khai kế hoạch tập huấn đến cơ sở Đoàn – Đội trực thuộc. Liên hệ địa điểm, cơ sở vật chất, báo cáo viên và tham mưu công tác tổ chức tập huấn (tài liệu tham khảo, tổng hợp danh sách...).

- Phân công ĐBDC, Công nhân lao động, Thanh niên trường học và Hội đồng Đội quận phối hợp triển khai kế hoạch đến cơ sở đảm bảo 100% cơ sở Đoàn – Hội – Đội được quán triệt nghị quyết.

- Phân công Tuyên giáo hỗ trợ công tác thiết kế, tuyên truyền, thông tin và đăng tải các hình ảnh trước, trong và sau khi diễn ra của lớp tập huấn, hành trình về nguồn trên trang tin điện tử [www.tuoiitrephunhuan.vn](http://www.tuoiitrephunhuan.vn) và trang fanpage “Tuổi trẻ Phú Nhuận”.

- Phân công Văn phòng Quận Đoàn phối hợp triển khai các văn bản có liên quan và hỗ trợ cơ sở vật chất phục vụ công tác tổ chức lớp.

- Các khối đảm bảo phân công cán bộ đeo bám xuyên suốt các tuyến nội dung để chụp hình, đưa tin, cập nhật trạng thái trên fanpage.

###### **2.2. Cơ sở Đoàn – Đội:**

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện thuận lợi về thời gian và kinh phí tham gia hành trình.

- Đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn theo đúng thành phần, đối tượng tham gia theo đường link: [bit.ly/NGHIQUYET2023](http://bit.ly/NGHIQUYET2023)

- Trường hợp các đơn vị không cử cán bộ tham gia lớp tập huấn hoặc không đảm bảo thành phần tham gia phải báo cáo lý do bằng đơn xin phép của từng cá nhân (*có thông qua Cấp ủy*) và gửi về **bộ phận Tổ chức - Kiểm tra Quận đoàn trước 17g00 ngày 24/02/2023 (thứ Sáu).**

#### IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 02/02 - 12/02/2023: dự thảo kế hoạch, xin ý kiến Quận ủy.
- Từ ngày 13/2/2023: Triển khai Kế hoạch đến cơ sở Đoàn – Đội.
- Từ ngày 03/3/2023 - 05/3/2023: Học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh, lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027.
- Ngày 04 và 05/3/2023: Tổ chức hành trình.
- Ngày 06/3/2023: Họp đánh giá, rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS, Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh và Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận Phú Nhuận, lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 của Ban Thường vụ Quận Đoàn. Kính đề nghị cấp ủy, lãnh đạo, Ban Giám đốc, Ban Giám hiệu cơ sở Đoàn – Đội quan tâm tạo điều kiện về thời gian và kinh phí cho cán bộ đoàn đơn vị tham gia. /.

#### Nơi nhận:

- Ban Tổ chức – Kiểm tra Thành đoàn;
- Quận ủy: Ban Dân vận, Ban Tổ chức;
- Cấp ủy – BGD – BGH Toàn cơ sở Đoàn;
- Toàn cơ sở Đoàn;
- Thành viên CLB dự nguồn cán bộ trẻ;
- Tổng phụ trách 18 liên Đội T/H, THCS;
- Lưu: VP, TC KT/.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN  
BÍ THƯ



Huyền Anh Phương Thảo

**CHƯƠNG TRÌNH**  
**HỌC TẬP NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**  
**QUẬN PHÚ NHUẬN, LẦN THỨ XII, NHIỆM KỲ 2022 - 2027**

---

**Ngày 04/03/2023:** *(Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam).*

**04g30:** Xe và hướng dẫn **SAIGONTOUR** đón tại Quận đoàn Phú Nhuận (số 179 Hoàng Văn Thụ, phường 8, quận Phú Nhuận).

**05g00:** Đoàn tham quan khởi hành rời **TP. HỒ CHÍ MINH** đi **CẦN THƠ**, trên đường đi **Hướng Dẫn Viên** sẽ thuyết minh về huyền thoại các địa danh mà đoàn đi qua về vựa lúa nổi tiếng nhất nước và tổ chức những trò chơi tập thể vui nhộn đầy hóm hỉnh như: **Đố vui, hát chèo nhau nghe, thi hát karaoke.....** cùng nhiều phần quà hấp dẫn.

**06g30:** Dừng điểm tâm sáng tại **nhà hàng Trung Lương**.

**08g00:** Học tập nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Quận Phú Nhuận, nhiệm kỳ 2022-2027 và triển khai các công trình trọng điểm, hệ thống chỉ tiêu trong nhiệm kỳ tại Hội trường khu di tích Chiến thắng Ấp Bắc.

**10g30:** Tham quan, tìm hiểu di tích Chiến thắng Ấp Bắc.

**12g30:** Đoàn đến Cần Thơ dừng cơm trưa, nhận phòng, nghỉ ngơi.

**14g30:** Đoàn đi trao học bổng cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tại Quận đoàn Ninh Kiều, Thành phố Cần Thơ.

**15g30:** Đoàn tham quan căn cứ Ban chỉ huy Tổng tấn công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 (hay còn gọi là căn cứ Vườn Mận, phường Long Xuyên, quận Bình Thủy).

**17g00:** Về lại khách sạn nghỉ ngơi.

**18g30:** Chương trình giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm công tác Đoàn - Đội Quận Phú Nhuận. *(Trang phục lịch sự)*

**21g00:** Đoàn sinh hoạt tự do.

**Ngày 05/03/2023:** *(Trang phục: Áo thun Đại hội).*

**05g30:** Đoàn khởi hành xuống bến Tàu tham quan Cảng Cá, **Chợ nổi Cái Răng** – một trong những chợ nổi lớn nhất ở Đồng Bằng Sông Cửu Long, theo các món hàng trên cây chèo bèo, treo đầu ghe, tham gia mua bán trên sông với người miền Tây, tự do thưởng thức đặc sản trái cây Miền Tây (chi phí tự túc).

**07g00:** Về lại khách sạn trả phòng, Đoàn dừng điểm tâm sáng. Sau đó, Đoàn ghé **tham quan Di tích lịch sử cấp quốc gia Khám Lớn và dâng hương.**

**08g30:** Tham quan trải nghiệm làng nghề hủ tiếu, bánh tráng và tìm hiểu Văn hoá ẩm thực miền Tây Nam bộ.

**11g00:** Đoàn làm thủ tục trả phòng và khởi hành đi ăn trưa tại nhà hàng khu du lịch Mỹ Khánh. Sau đó đoàn tự do tham quan **Khu Du Lịch Mỹ Khánh** – đây là một trong những điểm du lịch sinh thái hấp dẫn của TP.Cần Thơ. Mỹ Khánh nằm giữa hai chợ nổi Cái Răng và Phong Điền, với diện tích hơn 50.000m<sup>2</sup> rất bề thế và thoáng mát. Đoàn sử dụng dịch vụ vui chơi tại khu du lịch với nhiều trò chơi vui nhộn như: Câu cá – cá sấu, đi xe ngựa, chèo thuyền, đập xích lô, tham quan các làng nghề .. (*chi phí tự túc*)

**14g30** khởi hành đi **Thiền viện Trúc Lâm Phương Nam** tọa lạc tại ấp Mỹ Nhơn, xã Mỹ Khánh, huyện Phong Điền, thành phố Cần Thơ, Việt **Nam**.

**18g00:** Đoàn về lại điểm hẹn ban đầu.